[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_____________ 2024 года №____

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 декабря 2023 года № 973
«Об отдельных мероприятиях в рамках реализации
специального инфраструктурного проекта в 2024-2025 годах»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2023 года № 973 «Об отдельных мероприятиях в рамках реализации специального инфраструктурного проекта в 2024-2025 годах» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:
в части мероприятий, указанных в пунктах 1 - 5 приложения 1 и приложении 2 к настоящему постановлению, - на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу;
в части мероприятий, указанных в пунктах 6 – 12,21 приложения 1 к настоящему постановлению, - на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
в части мероприятий, указанных в пунктах 13-20 приложения 1 к настоящему постановлению, - на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.»;
2) в приложении 1 (План мероприятий по осуществлению поставок товаров, выполнению работ, оказанию услуг для обеспечения жизнедеятельности и безопасности населения и восстановления объектов инфраструктуры, расположенных в границах населенных пунктов г. Енакиево Донецкой Народной Республики и подлежащих восстановлению в 2024 году):
дополнить новой строкой 20 следующего содержания:

	20
	Приобретение и доставка в г. Енакиево Донецкой Народной Республики новогодних «сладких подарков» для детей
	Комитет общего и профессионального образования
 Ленинградской области
	ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития образования»

строку 20 считать строкой 21.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко